
 
 

 
Avenida Capitão Brito S/N – Centro 

Martinópole-CE – 62.450-000 – FONE (88) 36271300 
CNPJ N° 07.661.192/0001-26 

 

PORTARIA Nº 043/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS - 

FUNDEB NO MUNICÍPIO DE 

MARTINÓPOLE, ESTADO DO CEARÁ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, ESTADO DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, RESOLVE: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação – CACS – FUNDEB em Martinópole – CE. 

 

I- Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

1ª. Titular:  MARIA CRISTIANY CABRAL                  CPF: 826.636.963-15 

Suplente: MARIA DO LIVRAMENTO ROCHA           CPF: 780.441.623-72 

2ª Titular: KEILA BRITO DA SILVA                            CPF: 008.834.043-03 

Suplente: FRANCISCA GLEYSY LIMA BARROS        CPF: 010.049.553-24 

 

 

II- Representante dos professores da educação básica pública: 

 

Titular:   HELDER RENYS DE ARAÚJO                        CPF:  111.541.467-40 

Suplente: JOSÉ JEFFERSON CÂNDIDO BARROS      CPF:  294.606.703-34 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

